

REGIONE VENETO



COMUNE DI LASTEBASSE

PROVINCIA DI VICENZA

NUOVO PARCHEGGIO IN LOCALITA' TOGNI E
CONSOLIDAMENTO MURO DI SOSTEGNO
STRADA DI ACCESSO AL CIMITERO

PROGETTO DEFINITIVO - ESECUTIVO

IL PROGETTISTA:

dott. Ing. Everardo Altieri
Via Vittorio Veneto, 79
36035 Marano Vic. (VI)
everardo.altieri@gmail.com
everardo.altieri@ingpec.eu

COMMITTENTE:

Comune di Lastebasse
Via Roma n.1
36040 Lastebasse
P.I. 00577360241
Pec: lastebasse.vi@cert.ip-veneto.net

R. U. P.

Geom. Alessandro Fiorentini

TITOLO

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ELAB.

C

COMMESSA	ANNO	PROG.	ARG.	N° FILE	TIPO DOCUMENTO	REV.
2001	2021	DE	A	03	CM--	02

REV.N	DATA	MOTIVO DELLA EMISSIONE	ESEGUITO	CONTROLLATO	APPROVATO
00	novembre 2021	EMISSIONE	E.A.	E.A.	E.A.
01	gennaio 2022	revisione generale	E.A.	E.A.	E.A.
02	gennaio 2023	revisione generale	E.A.	E.A.	E.A.

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	LAVORI A MISURA							
1 E.03.015.a	TAGLIO DI PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO. Taglio di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguito mediante apposito scalpello o sega a disco "klipper", computato p ... parziale riprofilatura per il perfetto raccordo tra la pavimentazione stessa ed il ripristino fino a cm 8.00 di spessore parcheggio		22,00			22,00		
	SOMMANO m					22,00	2,64	58,08
2 E.03.015.a	TAGLIO DI PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO. Taglio di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguito mediante apposito scalpello o sega a disco "klipper", computato p ... parziale riprofilatura per il perfetto raccordo tra la pavimentazione stessa ed il ripristino fino a cm 8.00 di spessore Muro		34,00			34,00		
	SOMMANO m					34,00	2,64	89,76
3 F.02.009.a	FRESATURA DI PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO. Fresatura di pavimentazione in conglomerato bituminoso o in calcestruzzo (non armato) a media consistenza eseguiti su unica ... con spazzatrici meccaniche e successiva soffiatura con compressore. FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI per i primi 3 cm Parcheggio		5,50 7,55 6,20 5,95 5,55 5,80 6,25	4,800 9,000 6,000 4,000 3,400 4,000 3,000		26,40 67,95 37,20 23,80 18,87 23,20 18,75		
	STRADA DI ACCESSO		18,00 2,75 0,80 3,25 1,50 4,75 4,75 3,40 6,90 3,28 3,60 3,60 3,55 3,30	2,500 8,400 3,000 11,000 1,400 4,400 3,200 37,500 15,500 37,500 26,000 13,000 22,000 19,000		45,00 23,10 2,40 35,75 2,10 20,90 15,20 127,50 106,95 123,00 93,60 46,80 78,10 62,70		
	SOMMANO m ²					999,27	3,12	3'117,72
4 F.02.009.a	FRESATURA DI PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO. Fresatura di pavimentazione in conglomerato bituminoso o in calcestruzzo (non armato) a media consistenza eseguiti su unica ... con spazzatrici meccaniche e successiva soffiatura con compressore. FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI per i primi 3 cm muro		2,00	34,000		68,00		
	SOMMANO m ²					68,00	3,12	212,16
5 F.03.005.00	PRETAGLIO PARETE ROCCIOSA. Esecuzione di pretaglio ordinato dal Direttore dei Lavori al fine di creare una superficie di discontinuità anche per ostacolare la propagazione delle s ... de il riconoscimento della voce "Abbattimento controllato per profilatura parete rocciosa". PRETAGLIO DI PARETE ROCCIOSA Parcheggio		6,00	4,000		24,00		
	A RIPORTARE					24,00		3'477,72

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					24,00		3'477,72
	SOMMANO m²					24,00	19,87	476,88
6 E.02.002.00	SCAVO A SEZIONE APERTA CON QUALSIASI PROFONDITA' Scavo a sezione aperta eseguito ... to di carico sui mezzi di trasporto entro gli stessi limiti di distanza SCAVO A SEZIONE APERTA CON QUALSIASI PROFONDITA' parcheggio zez. 1/2 zez. 2/3 zez. 3/4 zez. 4/5		52,50 48,15 40,35 25,93 2,50	6,000 5,000 5,000 5,000 7,000	0,300 0,300 0,300 0,300 0,300	94,50 72,23 60,53 38,90 5,25		
	SOMMANO m³					271,41	6,29	1'707,17
7 E.02.002.00	SCAVO A SEZIONE APERTA CON QUALSIASI PROFONDITA' Scavo a sezione aperta eseguito ... to di carico sui mezzi di trasporto entro gli stessi limiti di distanza SCAVO A SEZIONE APERTA CON QUALSIASI PROFONDITA' muro		2,00 2,00	34,000 34,000	0,400 0,500	27,20 34,00		
	SOMMANO m³					61,20	6,29	384,95
8 F.03.006.b	SCAVO DI SBANCAMENTO IN ROCCIA CON DEMOLITORE IDRAULICO. Scavo di sbancamento in roccia di qualsiasi natura e consistenza e demolizione di trovanti di volume superiore a m³ 1,000 e ... essata dallo scavo da rocce disgregate o pericolanti SCAVO DI SBANCAMENTO IN ROCCIA CON DEMOLITORE IDRAULICO roccia media Parcheggio vedi progressiva 6 mc.271.40/0.30=904,67		904,67	0,450		407,10		
	SOMMANO m³					407,10	34,05	13'861,76
9 F.03.006.c	SCAVO DI SBANCAMENTO IN ROCCIA CON DEMOLITORE IDRAULICO. Scavo di sbancamento in roccia di qualsiasi natura e consistenza e demolizione di trovanti di volume superiore a m³ 1,000 e ... essata dallo scavo da rocce disgregate o pericolanti SCAVO DI SBANCAMENTO IN ROCCIA CON DEMOLITORE IDRAULICO roccia dura Parcheggio vedi progressiva 6 mq.904,67		904,67	0,250		226,17		
	SOMMANO m³					226,17	61,73	13'961,47
10 F.03.006.c	SCAVO DI SBANCAMENTO IN ROCCIA CON DEMOLITORE IDRAULICO. Scavo di sbancamento in roccia di qualsiasi natura e consistenza e demolizione di trovanti di volume superiore a m³ 1,000 e ... essata dallo scavo da rocce disgregate o pericolanti SCAVO DI SBANCAMENTO IN ROCCIA CON DEMOLITORE IDRAULICO roccia dura muro		2,00	38,000	1,000	76,00		
	SOMMANO m³					76,00	61,73	4'691,48
11 F.04.005.00	FORNITURA E POSA DI MATERIALI PROVENIENTI DA CAVE DI PRESTITO. Fornitura e posa di materiali idonei provenienti da cave di prestito, appartenenti ai gruppi A1, A2-4, A2-5, A3, comp ... rilevati compattato in opera MATERIALI PROVENIENTI DA CAVE DI PRESTITO per la formazione di rilevati, compattato in opera Parcheggio		7,00 16,00	18,000 2,000	0,300 0,300	37,80 9,60		
	SOMMANO m³					47,40	22,20	1'052,28
	A RIPORTARE							39'613,71

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							39'613,71
12 F.04.013.00	STRATO DI FONDAZIONE IN MISTO CEMENTATO. Strato di fondazione in misto cementato con cemento tipo R=325 in ragione di Kg. 100 per m ³ , di qualsiasi spessore, costituito da una miscele, ed ogni altro onere per dare il lavoro compiuto secondo le modalità prescritte, misurato in opera dopo costipamento Parcheggio		7,00	18,000	0,100	12,60		
	SOMMANO m ³					12,60	55,11	694,39
13 F.04.011.a	FONDAZIONE STRADALE. Fondazione stradale eseguita con materiale legante misto di cava, di adatta granulometria, giudicato idoneo dalla D. L., per uno spessore compresso come indica ... al raggiungimento della densità prevista nelle Norme Tecniche FONDAZIONE STRADALE con materiale proveniente dagli scavi Parcheggio		18,00	7,500	0,300	40,50		
	SOMMANO m ³					40,50	9,13	369,77
14 F.04.011.a	FONDAZIONE STRADALE. Fondazione stradale eseguita con materiale legante misto di cava, di adatta granulometria, giudicato idoneo dalla D. L., per uno spessore compresso come indica ... al raggiungimento della densità prevista nelle Norme Tecniche FONDAZIONE STRADALE con materiale proveniente dagli scavi Muro		2,00	34,000	0,300	20,40		
	SOMMANO m ³					20,40	9,13	186,25
15 E.03.011.00	FORNITURA E STESA DI MISTO GRANULARE STABILIZZATO Fornitura e stesa di materiale in misto granulare stabilizzato con leganti naturali, compresa la fornitura dei materiali di apporto e la vagliatura per raggiungere l'idonea granulometria, compreso l'onere della compattazione Parcheggio		18,00 2,00	5,500 34,000	0,100 0,100	9,90 6,80		
	SOMMANO m ³					16,70	31,52	526,38
16 F.05.027.00	RETE D'ACCIAIO ELETTROSALDATA. Fornitura e posa in opera di rete d'acciaio tipo B450C a maglie elettrosaldate, dei tipi e delle dimensioni ordinati dalla Direzione dei Lavori, ogni onere compreso, come alla voce "ACCIAIO IN BARRE AD ADERENZA MIGLIORATA ". RETE D'ACCIAIOELETTROSALDATA Parcheggio	1,10	7,00	18,000	4,500	623,70		
	SOMMANO kg					623,70	1,80	1'122,66
17 F.05.002.b	MURATURA IN PIETRAMME E MALTA. Muratura retta, curva od obliqua, di pietrame in fondazione ed elevazione, in opera con malta cementizia confezionata con kg 350 di cemento normale p ... i e gli eventuali ponteggi ed impalcature MURATURA IN PIETRAMME E MALTA pietrame calcareo o porfirico proveniente da cave Parcheggio	2,00	0,25	0,700	14,000	4,90		
	SOMMANO m ³					4,90	423,51	2'075,20
18 F.05.009.00	MAGRONE. Fornitura e posa in opera di magrone per regolarizzazione dei piani di imposta delle opere d'arte, eseguito in conglomerato cementizio dosato a kg. 150 di cemento tipo R ... ti contabili non saranno compensati eventuali maggiori spessori; questo anche in riferimento alle profondità degli scavi Parcheggio	2,00 2,00	9,60 20,35 14,00 3,00	2,000 3,000 0,400 1,000		38,40 61,05 11,20 3,00		
	A RIPORTARE					113,65		44'588,36

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					113,65		44'588,36
	SOMMANO m ²					113,65	6,91	785,32
19 E.08.002.f	CONGLOMERATO CEMENTIZIO A RESISTENZA CARATTERISTICA IN OPERA. Conglomerato cementizio a resistenza caratteristica in opera, preconfezionato con aggregati di varie pezzature atte ad ... NZA CARATTERISTICA IN OPERA classe di lavorabilità S3 (semifluida), classe di esposizione XC1, C 28/35, rapporto e/c=0,6 Parcheggio		0,40		113,650	45,46		
		2,00	0,30	1,750	9,600	10,08		
			0,30	20,350	2,500	15,26		
			0,30	1,250	3,000	1,13		
	SOMMANO m ³					71,93	137,64	9'900,45
20 E.08.002.i	CONGLOMERATO CEMENTIZIO A RESISTENZA CARATTERISTICA IN OPERA. Conglomerato cementizio a resistenza caratteristica in opera, preconfezionato con aggregati di varie pezzature atte ad ... NZA CARATTERISTICA IN OPERA classe di lavorabilità S3 (semifluida), classe di esposizione XF2, C 30/37, rapporto e/c=0,5 Muro		0,60	0,250	38,000	5,70		
			0,25	1,750	38,000	16,63		
	SOMMANO m ³					22,33	147,14	3'285,64
21 F.05.017.b	CASSERATURA IN LEGNO PER STRUTTURE IN C.A. Formazione di cassetteria per le strutture in conglomerato cementizio, di cui alle voci "Conglomerato cementizio per opere in C.A.", ad e ... a superficie bagnata CASSERATURA IN LEGNOCASSERATURA IN LEGNO C.A. per altezza fino a m. C.A. per altezza fino a m. 4,00 Parcheggio	2,00	1,75	9,600		33,60		
			20,35	2,500		50,88		
			1,25	3,000		3,75		
	2,00X1,75X9,60=33,60 20,35X2,5=50,80 1,25X3,00=3,75 TOTALE mq. 88,23	2,00	88,23			176,46		
	SOMMANO m ²					264,69	41,08	10'873,47
22 F.05.017.b	CASSERATURA IN LEGNO PER STRUTTURE IN C.A. Formazione di cassetteria per le strutture in conglomerato cementizio, di cui alle voci "Conglomerato cementizio per opere in C.A.", ad e ... a superficie bagnata CASSERATURA IN LEGNOCASSERATURA IN LEGNO C.A. per altezza fino a m. C.A. per altezza fino a m. 4,00 Muro	2,00	1,75	38,000		133,00		
	SOMMANO m ²					133,00	41,08	5'463,64
23 N.P.01	MATRICE PER CASSEFORME. Compenso per l'esecuzione dei getti i calcestruzzo su casseforme rette o curve, sulle quali viene inserita in materiale POLIEURETANICO SINTERIZZATO MORBIDO ... sottoposto alla Direzione Lavori per accettazione, prima dell'inizio dei getti e comunque su disegno indicato in oggetto. Parcheggio vedi progressiva 21			88,230		88,23		
	SOMMANO mq					88,23	100,00	8'823,00
24 N.P.09	SOVRAPPREZZO AI CUBETTI DI PORFIDO. Maggiorazione alla fornitura e posa in opera di pavimento in cubetti ... i proveniente esclusivamente dalle cave di Massa Carrara nella percentuale massima del 15% della superficie pavvimentata. parcheggio vedi progressivo 21		0,30	88,230		26,47		
	A RIPORTARE					26,47		83'719,88

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					26,47		83'719,88
	SOMMANO mq					26,47	2,32	61,41
25 N.P.09	SOVRAPPREZZO AI CUBETTI DI PORFIDO. Maggiorazione alla fornitura e posa in opera di pavimento in cubetti ... i proveniente esclusivamente dalle cave di Massa Carrara nella percentuale massima del 15% della superficie pavnimentata. Muro vedi progressivo 20			22,230		22,23		
	SOMMANO mq					22,23	2,32	51,57
26 F.05.025.00	ACCIAIO IN BARRE AD ADERENZA MIGLIORATA TIPO B450C. Acciaio in barre ad aderenza migliorata del tipo B450C di qualsiasi diametro controllato in stabilimento, per lavori in cemento ... eventuali saldature per giunzioni, distanziatori, lo sfrido, ecc. ACCIAIO IN BARRE AD ADERENZA MIGLIORATA DEL TIPO B450C Parcheggio		71,93	100,000		7'193,00		
	SOMMANO kg					7'193,00	1,86	13'378,98
27 F.05.025.00	ACCIAIO IN BARRE AD ADERENZA MIGLIORATA TIPO B450C. Acciaio in barre ad aderenza migliorata del tipo B450C di qualsiasi diametro controllato in stabilimento, per lavori in cemento ... eventuali saldature per giunzioni, distanziatori, lo sfrido, ecc. ACCIAIO IN BARRE AD ADERENZA MIGLIORATA DEL TIPO B450C Muro		22,33	100,000		2'233,00		
	SOMMANO kg					2'233,00	1,86	4'153,38
28 N.P.02	CALCESTRUZZO PIGMENTATO. Compenso per la colorazione del calcestruzzo per getti a faccia vista, con ossido di ferro, pigmenti che hanno delle precise caratteristiche quali la resi ... relativo colore dovranno essere prevem+ntivamente accettati dalla Direzione Lavorisu provini opportunamente predisposti. vedi progressiva 24			26,470		26,47		
	SOMMANO mc					26,47	18,00	476,46
29 F.11.55.a	LASTRA SINGOLA IN CALCESTRUZZO. Fornitura, trasporto e posa di lastre piane, curve o poligonali, prefabbricate, delle dimensioni indicate negli elaborati di progetto, con calcestru ... fici di Direzione Lavori e gli eventuali oneri occorrenti ele interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative Muro		0,50	38,000		19,00		
	SOMMANO mq					19,00	53,95	1'025,05
30 F.11.55.a	LASTRA SINGOLA IN CALCESTRUZZO. Fornitura, trasporto e posa di lastre piane, curve o poligonali, prefabbricate, delle dimensioni indicate negli elaborati di progetto, con calcestru ... fici di Direzione Lavori e gli eventuali oneri occorrenti ele interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative Parcheggio	2,00	0,35	14,000		9,80		
	SOMMANO mq					9,80	53,95	528,71
31 F.05.013.d	RIVESTIMENTO MURATURE IN C.A. CON PIETRAMI AD OPERA INCERTA. Paramento retto o curvo per rivestimento di muratura in c.a., eseguito ad opera incerta con blocchi di pietra posti in ... ori RIVESTIMENTO MURATURE IN C.A. AD OPERA INCERTA spessore minimo di cm 30 con pietrame proveniente da cave di calcareo muro		1,75	38,000		66,50		
	SOMMANO m²					66,50	97,24	6'466,46
32 F.10.002.b	DRENAGGI A TERGO MURATURE DI CONTRORIPA CON ALTEZZA OLTRE 2.00 ml E FINO A 4.00 ml Formazione di							
	A RIPORTARE							109'861,90

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							109'861,90
	drenaggi, come indicato nei particolari di progetto ... a. DRENAGGI A TERGO MURATURE DI CONTRORIPA CON ALTEZZA OLTRE 2.00 ml E FINO A 4.00 ml - CON PIETRAMI DA CAVA DI PRESTITO Parcheggio		9,60	1,000	2,500	24,00		
		0,50	1,00	2,500	20,350	25,44		
		2,00	0,50	0,500	14,000	7,00		
	SOMMANO mc					56,44	26,20	1'478,73
33 F.10.002.b	DRENAGGI A TERGO MURATURE DI CONTRORIPA CON ALTEZZA OLTRE 2.00 ml E FINO A 4.00 ml Formazione di drenaggi, come indicato nei particolari di progetto ... a. DRENAGGI A TERGO MURATURE DI CONTRORIPA CON ALTEZZA OLTRE 2.00 ml E FINO A 4.00 ml - CON PIETRAMI DA CAVA DI PRESTITO Muro	2,00	1,70	0,750	38,000	96,90		
	SOMMANO mc					96,90	26,20	2'538,78
34 E.07.012.b	FORNITURA E POSA IN OPERA DI GEOCOMPOSITO X REAL SISTEMA DRENAGGIO. Realizzazione di un sistema di drenaggio per applicazioni in verticale ed orizzontale sia in edilizia che nel ca ... 9001 FORNITURA E POSA DI GEOCOMPOSITO X REAL. SISTEMA DRENAGGIO CAPACITA' DRENANTE GEOCOMPOSITO CON SPESSORE MIN. 7,6 MM Parcheggio vedi progressivo 23				88,230	88,23		
	SOMMANO m²					88,23	11,29	996,12
35 E.07.012.b	FORNITURA E POSA IN OPERA DI GEOCOMPOSITO X REAL SISTEMA DRENAGGIO. Realizzazione di un sistema di drenaggio per applicazioni in verticale ed orizzontale sia in edilizia che nel ca ... 9001 FORNITURA E POSA DI GEOCOMPOSITO X REAL. SISTEMA DRENAGGIO CAPACITA' DRENANTE GEOCOMPOSITO CON SPESSORE MIN. 7,6 MM muro		1,75		38,000	66,50		
	SOMMANO m²					66,50	11,29	750,79
36 N.P.03	CANALETTA DI DRENAGGIO. Fornitura e posa in opera di canaletta realizzata in calcestruzzo vibrocompresso, classe minima C35/40 (secondo UNI EN 206:2008 e UNI 11104:2004, Rck pari a ... gli eventuali oneri occorrenti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. Parcheggio		16,00			16,00		
			1,50			1,50		
	SOMMANO ml					17,50	190,00	3'325,00
37 F.10.019.c	TUBI IN PVC-U SN8. Tubi in PVC-U rigido non plastificato a parete piena per fognature e scarichi civili e industriali interrati non in pressione, con classe di rigidità SN 8 kN/m2 ... di sfridi e sovrapposizioni.TUBI IN PVC-U SN4 diametro esterno di 110 mm TUBI IN PVC-U SN8 - diametro esterno di 160 mm Parcheggio	2,00	9,60			19,20		
			20,35			20,35		
			3,00			3,00		
			2,00			2,00		
	SOMMANO m					44,55	19,49	868,28
38 N.P.04	POZZO PERDENTE. Fornitura e posa in opera di pozzo perdente prefabbricato in calcestruzzo vibrato, leggermente armato, con coperchio in c.a. chiusino in ghisa D400 UNI EN 124, compreso trasporto, carico scarico, scavo, reinterro con ghiaione pari ad almeno 50 cm. sul fondo cm 30 sulla corconferenza Parcheggio					1,00		
	A RIPORTARE					1,00		119'819,60

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					1,00		119'819,60
	SOMMANO n°					1,00	1'000,00	1'000,00
39 F.11.042.a	STACCIONATA IN LEGNO DI LARICE TONDO CON BICCHIERE. Fornitura e posa di staccionata il legno di larice della specie Larix decidua proveniente dalle regioni alpina e dolomitica così ... renti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. euro (sessantaquattro/99) Parcheggio	2,00	9,60 20,45			19,20 20,45		
	SOMMANO m					39,65	64,99	2'576,85
40 N.P.05	COLONNINA RICARICA AUTO ELETTRICHE. Fornitura e posa in opera di colonnina ricarica per auto elettriche, avente le seguenti caratteristiche funzionali:> ricarica elettrica di due v ... io dell colonnina, lo scavo per il collegamento elettrico con guaina corrugata mm50, il ripristino della pavimentazione. Parcheggio					1,00		
	SOMMANO n°					1,00	7'000,00	7'000,00
41 F.13.006.00	PULIZIA E MANO D'ATTACCO CON BITUME NORMALE. Pulizia del piano d'appoggio e spruzzatura di emulsione bituminosa, per l'esecuzione di mano d'ancoraggio sulle sottostanti pavimentaz ... uardiania, smaltimento a discarica del materiale aspirato ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. Parcheggio vedi progressiva 3				999,270	999,27		
	SOMMANO m²					999,27	1,68	1'678,77
42 F.13.014.c	STRATO DI USURA CON AGGREGATI 0/12-14 MM. Fornitura, stesa e costipamento di conglomerato bituminoso per STRATO DI USURA (marcato CE, secondo UNI 13108/2006), avente granulometria ... co da compensarsi con le apposite voci. STRATO DI USURA CON AGGREGATI 0/12-14 MM con aggregati basaltici e spessore 3 cm Parcheggio vedi progressiva 3				999,270	999,27		
	SOMMANO m²					999,27	7,80	7'794,31
43 F.13.014.c	STRATO DI USURA CON AGGREGATI 0/12-14 MM. Fornitura, stesa e costipamento di conglomerato bituminoso per STRATO DI USURA (marcato CE, secondo UNI 13108/2006), avente granulometria ... co da compensarsi con le apposite voci. STRATO DI USURA CON AGGREGATI 0/12-14 MM con aggregati basaltici e spessore 3 cm Muro vedi progressiva 4				68,000	68,00		
	SOMMANO m²					68,00	7,80	530,40
44 F.13.041.00	SIGILLATURA CON SPOLVERO DI SABBIA. Sigillatura finale della pavimentazione stradale mediante spruzzatura di emulsione bituminosa normale al 60-65% di legante, in ragione di 0.7 kg ... ica, guardiania ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. SIGILLATURA FINALE CON SPOLVERO DI SABBIA Parcheggio vedi progressiva 3				999,270	999,27		
	SOMMANO m²					999,27	1,40	1'398,98
45 F.13.041.00	SIGILLATURA CON SPOLVERO DI SABBIA. Sigillatura finale della pavimentazione stradale mediante spruzzatura di emulsione bituminosa normale al 60-65% di legante, in ragione di 0.7 kg ... ica, guardiania ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. SIGILLATURA FINALE CON SPOLVERO DI SABBIA Muro vedi progressiva 4				68,000	68,00		
	SOMMANO m²					68,00	1,40	95,20
	A RIPORTARE							141'894,11

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							141'894,11
46 N.P.08	PAVIMENTO IN PORFIDO DEL TRENINO CON RESINATURA DEGLI INTERSTIZI. Fornitura e posain opera di pavimento in porfido ... rstizi con resiana e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. Pezzatura 8/10 (resa kg. 190/mq) Parcheggio		17,85	5,000		89,25		
	SOMMANO MQ					89,25	105,60	9'424,80
47 N.P.11	RIMESSA IN QUOTA DI CHIUSINI, CADITOIE E GRIGLIE. Oneri per la presenza di chiusini, caditoie, griglie e per la loro rimessa in quota di qualsiasi dimensione, per l'ispezione; l'in ... mentizia, il trasporto a discarica del materiale eccedente, il tutto eseguito a perfetta regola d'arte. Nel numero di 14 Parcheggio					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	1'000,00	1'000,00
48 N.P.06	BINDERI IN PORFIDO DEL TRENINO (PER DELIMITAZIONE. Fornitura e posa in opera di binderi in porfido del Trentino corrispondenti alle caratteristiche del marchio Porfido del Trintin ... le con segatura e quant'altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte.- Larghezza cm 12 3 spessore cm 10-15 Parcheggio				15,900	15,90		
	SOMMANO mq					15,90	26,95	428,51
49 N.P.09	SOVRAPPREZZO AI CUBETTI DI PORFIDO. Maggiorazione alla fornitura e posa in opera di pavimento in cubetti ... i proveniente esclusivamente dalle cave di Massa Carrara nella percentuale massima del 15% della superfice pavnmentata. Parcheggio vedi progressivo 46				89,250	89,25		
	SOMMANO mq					89,25	2,32	207,06
50 N.P.10	PAVIMENTAZIONE IN CALCESTRUZZO DRENANTE AD ELEVATE PRESTAZIONI TIPO DRAINBETON PER APPLICAZIONI A RIDOTTO CARICO DI TRAFFICO. Fornitura e posa in opera di pavimentazione di spessor ... zzaziobe superficiale, realizzazione dei giunti, nonchè quant'altro occorra per dare il lavoro finito e a regola d'arte. Parcheggio		1,50	16,000		24,00		
	SOMMANO mq					24,00	35,20	844,80
51 N.P.07	PAVIMENTO IN PORFIDO DEL TRENINO IN PASTRE A PIANONATURALE DI CAVA E COSTE SEGATE. Fornitura e posa di pavimento in porfido del trentino rispndenti alle ... nto altro necessario per dare il lavoro finito e a regola d'arte. -Piastre a correre con coste segate, spessore cm. 3-6. Parcheggio		1,00	3,000		3,00		
	SOMMANO mq					3,00	102,50	307,50
52 F.04.006.b	FORNITURA E POSA DI TERRA VEGETALE. Fornitura e posa di terra vegetale da porre sui rilevati o riempimenti ad integrazione di quella mancante dagli scavi, proveniente da cave di p ... misurata in opera a seguito di bilancio delle terre TERRA VEGETALE NATURALE PROVENIENTE DA CAVE DI PRESTITO selezionata Muro		3,00	38,000	0,150	17,10		
	SOMMANO m³					17,10	25,05	428,36
53 F.04.006.b	FORNITURA E POSA DI TERRA VEGETALE. Fornitura e posa di terra vegetale da porre sui rilevati o riempimenti ad integrazione di quella mancante dagli scavi, proveniente da cave di p ... misurata in opera a seguito di bilancio delle terre TERRA VEGETALE NATURALE PROVENIENTE							
	A RIPORTARE							154'535,14

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							154'535,14
	DA CAVE DI PRESTITO selezionata Parcheggio		8,00	20,000	0,150	24,00		
	SOMMANO m³					24,00	25,05	601,20
54 F.19.008.a	SEMINA DI MISCUGLIO. Semina di miscuglio di specie preparatorie a funzione miglioratrice e di primo rinsaldamento in ragione di 400 kg di sementi e di 300 kg di concime per ettaro ... lavorative. Contabilizzato per la superficie effettivamente rivestita a completo attecchimento certificata dal collaudo. Parcheggio		8,00	20,000		160,00		
	SOMMANO m²					160,00	0,52	83,20
55 F.19.008.a	SEMINA DI MISCUGLIO. Semina di miscuglio di specie preparatorie a funzione miglioratrice e di primo rinsaldamento in ragione di 400 kg di sementi e di 300 kg di concime per ettaro ... lavorative. Contabilizzato per la superficie effettivamente rivestita a completo attecchimento certificata dal collaudo. Muro		3,00	38,000		114,00		
	SOMMANO m²					114,00	0,52	59,28
56 F.19.023.a	CONCIMAZIONE DI FONDO. Concimazione di fondo effettuata con concime organico-minerale con titolo minimo NPK 7-5-5 e Mg minimo 1%, da eseguirsi a macchina, secondo le indicazioni de ... gli eventuali oneri occorrenti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. Parcheggio vedi progressiva 54				160,000	160,00		
	SOMMANO m²					160,00	0,33	52,80
57 F.19.023.a	CONCIMAZIONE DI FONDO. Concimazione di fondo effettuata con concime organico-minerale con titolo minimo NPK 7-5-5 e Mg minimo 1%, da eseguirsi a macchina, secondo le indicazioni de ... gli eventuali oneri occorrenti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. Muro vedi progressiva 55				114,000	114,00		
	SOMMANO m²					114,00	0,33	37,62
58 F.19.030.a	PIANTUMAZIONE DI BORDURE E AIUOLE. Fornitura e posa di erbacee da fiore per la realizzazione di bordure e aiuole, in ragione di 10/20 piantine per metro quadrato. La lavorazione do ... e le operazioni lavorative. Contabilizzato per gli esemplari a regolare completo attecchimento certificato dal collaudo. Parcheggio	10,00 10,00 10,00			20,000 16,000 16,000	200,00 160,00 160,00		
	SOMMANO cad					520,00	1,74	904,80
59 F.14.009.a	FORNITURA E POSA IN OPERA DI BARRIERA DI SICUREZZA IN LEGNO ED ACCIAIO BORDO PONTE. Fornitura e posa in opera di barriere stradali di sicurezza, ... singola tratta. FORNITURA E POSA IN OPERA DI BARRIERA DI SICUREZZA IN LEGNO ED ACCIAIO BORDO PONTE - H2 SENZA CORRIMANO Parcheggio		3,00			3,00		
	SOMMANO m					3,00	258,30	774,90
60 F.14.016.a	FORNITURA E POSA DI ELEMENTO TERMINALE SINGOLO A MANINA O A TUBOLARE - BORDO PONTE Fornitura e posa in opera di elemento terminale singolo a manina o a tubola ... durante le operazioni lavorative. FORNITURA E POSA DI ELEMENTO TERMINALE SINGOLO A MANINA O A TUBOLARE - H2 BORDO							
	A RIPORTARE							157'048,94

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							157'048,94
	PONTE Parcheggio					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	185,78	371,56
61 N.P.14	SEGNALETICA ORIZZONTALE E VERTICALE. Fornitura e posa in opera di segnali stradali vericali, secondo regolamento di attuazione DPR 15.12.1992 3 ss.mm. formati da segnali triangolar ... essere conformi alle fig. 38 art. 108, fig. 41 art. 110, fig.18 art. 90.fig17c art. 120, fig.16 art. 89, fig.6 art. 120 Parcheggio					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	1'000,00	1'000,00
62 N.P.15	RIPOSIZIONAMENTO DI PUNTO LUCE STRADALE. Riposizionamento su blocco di fondazione predisposto in calcestruzzo di palo di sostegno dell'illuminazione in acciaio tubolare, di ogni ti ... oni di testa oa "T" di cavi, compreso altresì ogni altro onere per dare il lavoro finito, funzionante e a regola d'arte. Parcheggio					1,00		
	SOMMANO n°					1,00	360,00	360,00
63 F.11.013.a	PLINTI PREFABBRICATI PER PALI DI ILLUMINAZIONE. Fornitura e posa in opera di plinti prefabbricati per pali di illuminazione, completi di alloggiamento del palo e di un pozzetto adi ... del traffico durante le operazioni lavorative. PLINTI PREFABBRICATI PER PALI DI ILLUMINAZIONE - CON ALTEZZA PARI A 70 cm Parcheggio					1,00		
	SOMMANO cd					1,00	235,12	235,12
64 N.P.16	POZZETTO PREFABBRICATO I C.A. Fornitura e posa in opera di pozzetto prefabbricato in calcestruzzo vibrocompreso Rck350 di dimensioni interne minime specificate, idonee al raccord ... a. dimensioni interne 30X30X40 cm+prolunga da 20 cm, con chiusino in ghisa carrabuli C250, luce interna libera 30X30 cm. Parcheggio					4,00		
	SOMMANO n°					4,00	100,00	400,00
65 N.P.17	CAVIDOTTO FLESSIBILE CORRUGATO A DOPPIA PARETE. Fornitura e posa in opera entro scavo predisposto, di cavidotto corrugato a doppia parete in polietilene di diametro nominale e del ... per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte. Cavidotto flessibile corrugato a doppia parete da diam. 90 mm rosso. Parcheggio		70,00			70,00		
	SOMMANO ml					70,00	4,62	323,40
66 N.P.18	PUNTO LUCE STRADALE APPARECCHIO TECNICO SU PALO. Fornitura e posa in opera di punto luce stradale, per illuminazione area parcheggio, costituito da: Palo in acciaio zincato a cal ... n ottica S=%, versione DA, classe isolamento 2, art. 0F2H1 3,7-1M. PUNTO LUCE A LED 21,5W Lm CON PALO DIRITTO H=3,00mt. Parcheggio		2,00			2,00		
	SOMMANO n°					2,00	500,00	1'000,00
67 N.P.19/a	CAVO FG16OR16 0,6/1KV. Fornitura e posa in opera, entro canalizzazione portachiavi predisposta, di cavo in rame flessibile non propagante l'incendio per bassa tensione. Costituito ... Parcheggio		75,00			75,00		
	SOMMANO ml					75,00	4,30	322,50
	A RIPORTARE							161'061,52

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							161'061,52
68 N.P.19/b	CAVO FG16OR16 0,6/1KV. Fornitura e posa in opera, entro canalizzazione portachiavi predisposta, di cavo in rame flessibile non propagante l'incendio per bassa tensione. Costituito ... Muro		50,00			50,00		
	SOMMANO ml					50,00	2,64	132,00
69 N.P.20	DISPERSORE DI TERRA IN TONDINO DI ACCIO ZINCATO.Fornitura e posa in opera, entro scavo predisposto di terra costituitoda tondino in acciaio zincato a caldo del diametro indicato. I ... Parcheggio		45,00			45,00		
	SOMMANO ml					45,00	3,00	135,00
70 N.P.21	GIUNZIONE/DERIVAZIONE DI CAVO INTERRATO. Collegamento, entro pozzetto ispezionabile questo conteggiato a parte, di linea elettrica interrata a cavo tipo FG16OR16 di sezione fino 2 ... esistente. ncluso ogni altro onere anche se non richiamato per d'are l'opera perfettamente funzionante a regola d'arte. Parcheggio					4,00		
	SOMMANO n°					4,00	95,00	380,00
71 N.P.22	APPARECCHIO DI ILLUMINAZIONE AD INCASSOPARETE, DA ESTERNI. Fornitura e posa in opera di apparecchio di illuminazione da incasso parete, per esterni, grado di protezione IP66, cost ... 32 protetta con calcestruzzo, e ogni onere anche se non richiamato per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte. Parcheggio					12,00		
	SOMMANO n°					12,00	240,00	2'880,00
72 N.P.23	CALCESTRUZZO DI RINFIANCO E CALOTTATURA CAVIDOTTI. Conglomerato cementizio con cemento tipo 325 a resistenza caratteristica Rck 30 MPa, per rinfianco e calottatura cavidotti; quant ... va quale e quanto richiesto per fornire il tutto in opera alla regola dell'arte, ogni altro ed ulteriore onere compreso. Parcheggio					3,00		
	SOMMANO n°					3,00	300,00	900,00
73 N.P.24	COROTAGGIO SU MURATURE. Carotaggi freschi su murature per transitto cavidotti, quali e quanti necessari, ogni onere compreso. Parcheggio					12,00		
	SOMMANO n°					12,00	100,00	1'200,00
74 F.01.001.e	IMPIANTO CANTIERE. Impianto del cantiere per esecuzione di fondazioni indirette e/o consolidamento di terreni comprensivo di approntamento delle strade di accesso e di movimentazi ... uale utilizzo del pontone per lavorazioni e trasporti da eseguirsi dall'acqua. IMPIANTO CANTIERE PER MICROPALI O TIRANTI muro					1,00		
	SOMMANO corpo					1,00	3'628,63	3'628,63
75 N.P.12	FORNITURA E POSA DI TIRANTI DI ANCORAGGIO. Tiranti autoperforanti ad uso geotecnico, eseguiti in terreni di qualsiasi natura e consistenza, sia in verticale che inclinati. L'armatur ... ra e barra fino al raggiungimento della quaota finale di posa. Compresi gli accessori zincati a caldo, secondo ISO 1461. Muro		1,25	3,000	38,000	142,50		
	SOMMANO ml		1,25	4,000	38,000	190,00		
						332,50	63,00	20'947,50
	A RIPORTARE							191'264,65

